平成 29 年 10 月 20 日

各  位

会 社 名     日 東 エ フ シ ー 株 式 会 社

代表者名     代 表 取 締 役 社 長    渡 邉  要

（コード番号 4033 東証・名証 第 1 部）

問合せ先     常務取締役管理本部長 後藤 正幸

（ ＴＥＬ    052－661－4381   ）

固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は下記の通り、減損損失を特別損失に計上する見通しとなった事を踏まえ、平成 28 年 11 月 11 日に公

表した業績予想を修正する事といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループの不動産賃貸事業用物件等について、将来の

回収可能性を検討した結果、新たに 1,203 百万円の減損損失を特別損失に計上する見通しとなりました。これ

により、通期での減損損失は、第 2 四半期決算にて計上済の 1,031 百万円を加えた 2,234 百万円となる見通し

です。

２．業績予想の修正について

平成 29 年 9 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

  （単位：百万円、1 株当たり当期純利益：円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,700 1,400 1,500 1,000 39.79

今回修正予想（Ｂ） 16,300 1,500 2,000 △640 △25.46

増減額（Ｂ)－(Ａ） 600 100 500 △1,640 ―

増減率（％） 3.8 7.1 33.3 △164.0 ―

前期実績

(平成 28 年 9 月期）
16,900 1,143 522 664 26.44

修正の理由

 上記の減損損失計上等に伴い、修正を行うものであります。

なお、期末配当につきましては、当初予想の通り、1 株当たり 11 円を予定しております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
以上